Le Supérieur général nomme le Frère Juan Antonio Ojeda représentant de l'Institut à l'OIEC

Le Frère Armin Luistro, Supérieur général des Frères des Écoles Chrétiennes, a nommé le Frère Juan Antonio Ojeda Ortiz représentant de l'Institut auprès de l'Office international de l'enseignement catholique (OIEC) pour une période de trois ans, du 1er septembre 2024 au 31 août 2027.

Le Frère Juan Antonio est originaire d'Arucas (Îles Canaries, Espagne) et appartient au District de l'Arlep (Association Lasallienne d'Espagne et du Portugal).

Pédagogue, il est titulaire d'un doctorat en éducation de l'Université Complutense de Madrid. Il a été Secrétaire général des écoles catholiques d'Espagne, doyen du Centre Universitaire La Salle Madrid et Président de l'Association des Centres d'enseignement universitaire de l'Église en Espagne. Il a également reçu le Gold Master's Award du Fórum de Alta Dirección.

En tant qu'expert en didactique, en organisation scolaire et en tendances et innovations éducatives, il a collaboré à la création de réseaux éducatifs et à la formation d'enseignants et de gestionnaires de l'éducation. Il est également intervenu lors de nombreuses conférences nationales et internationales dans le domaine de l'éducation.

Juan Antonio est actuellement chef de projet à l'Office international de l'enseignement catholique (OIEC). En janvier 2023, il a été **nommé consultant du Dicastère pour la culture et l'éducation par le Pape François** pour un second mandat de cinq ans. Il est également membre collaborateur de l'équipe du Pacte éducatif mondial du Vatican.

Juan Antonio Ojeda est également **membre du Conseil consultatif de** *Design for Change Global*, et il est chargé de cours et membre de l'équipe de direction du Centre universitaire de Magistère, CAMMIA, Antequera, à l'Université de Malaga.

Nous remercions le Frère Juan Antonio pour son service continu à l'Institut et à l'Église à travers l'OIEC. Que saint Jean-Baptiste de La Salle, Patron universel des éducateurs, continue de bénir son ministère éducatif lasallien.